
 1 

COMUNE DI CONFLENTI  - Provincia di Catanzaro 
UFFICIO TECNICO  

Determinazione del Responsabile del servizio 
N° 28  Del Reg. 

Data 15/03/2024 

N° 49   Reg. Gen. 

OGGETTO : Servizio di raccolta, trasporto e conferimento dei rifiuti urbani raccolti nei 

Comuni Conflenti, Martirano Lombardo e Motta S. Lucia. Liquidazione ditta Company 

Service Srl, periodo 1 gennaio 2024 /29 febbraio 2024. 

  

L'anno Duemilaventiquattro, il giorno Quindici (15), del mese Marzo, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Vista la deliberazione di G. C. n. 110 del 24.11.2011, divenuta esecutiva, ad oggetto: “Regolamento 

di organizzazione uffici e servizi”; 

Vista la deliberazione di G.C. n. 113 del 22.10.2021, esecutiva, di nomina responsabile del servizio 

tecnico di questo comune; 

Visto Che con precedente determinazione di quest’ufficio tecnico n. 113 del 03.07.2023, si: 

-prendeva Atto dell’ordinanza  del TAR Calabria  (Sezione Prima) n. 281/2023 REG. PROV. CAU, n. 

728/2023 REG. RIC del 12.06.2023 e si disponeva  la sospensione dell’aggiudicazione del servizio in parola 

disposta a favore della  società Company Service Srl - P.Iva n. 03786850796, assunta con determinazione 

dell’ufficio tecnico n. 54 del 05.04.2023 e relativi atti, con decorrenza 03.07.2023; 

-procedeva all’affidamento diretto, d’urgenza e temporaneo del servizio di che trattasi a favore della società 

Company Service Srl, con sede in Z.I. Papa Benedetto XVI, Snc, Comparto 8-  P.Iva n. 03786850796  per 

l'espletamento del servizio  "in soluzione di continuità" fino  al 31 dicembre 2023  (termine entro il quale si 

presuppone che il procedimento giudiziario sia arrivato a conclusione), a patti e condizioni in essere al 

momento con importo contrattuale netto di € 594.571,34, di cui € 582.185,89 per servizi ed € 12.335,45, per 

oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, oltre Iva per legge 10,00%; 

Dato Atto Che con precedente determinazione di quest’ufficio tecnico n. 256 del 29.12.2023, si 

prorogava il Servizio di Raccolta differenziata rifiuti nei comuni di Conflenti, Martirano Lombardo e Motta 

S. Lucia e trasporto frazione derivata fino al 29.02.2024, a favore della società  Company Service Srl, con 

sede in Z.I. Papa Benedetto XVI, Snc, Comparto 8-  P.Iva n. 03786850796, a condizioni e patti attualmente 

in atto e per i motivi tecnici esposti in detta determinazione; 

Che la somma derivata dal suddetto affidamento è da porre a carico dei tre comuni in funzione dei 

relativi abitanti; 

Che l’art. 14 del capitolo di appalto del presente servizio stabilisce che ogni comune provvederà in 

modo autonomo alla liquidazione delle spettanze di competenza dovute all’appaltatore; 

Visto Che, in ossequio a quanto sopra, è stata disposta, dal direttore dell’esecuzione del contratto, 

apposita rendicontazione del servizio in questione, svolto dalla società Company Service Srl per il periodo 1 

gennaio 2024 /29 febbraio 2024, da cui risulta un credito a favore della stessa di € 33.029,00, oltre € 

3.302,90 per iva al 10,00%, che ripartito tra i tre comuni risulta essere: 

a) 1 gennaio 2024 /29 febbraio 2024 

-Conflenti, € 14.046,92, oltre iva al 10,00%;  

-Martirano Lombardo, € 10.556,00, oltre iva al 10,00%; 

-Motta S. Lucia, € 8.426,08, oltre iva al 10,00%;  

Ritenuto, per quanto esposto, di approvare la rendicontazione predisposta dal direttore 

dell’esecuzione del contratto per lo svolgimento del servizio in questione del periodo 1 gennaio 2024 /29 

febbraio 2024, da parte della società Company Service Srl, con sede in Z.I. Papa Benedetto XVI, Snc, 

Comparto 8, P.Iva n. 03786850796; 

Di Disporre la liquidazione delle previste somme a favore della società Company Service Srl, 

autorizzando, di conseguenza, i comuni di Martirano Lombardo e Motta S. Lucia alla liquidazione di quanto 

di competenza direttamente alla citata ditta; 

Visto il codice CUP: n. J41E22000230004 ed il codice CIG n. 9391576DAD, generati dalla stazione 

appaltante; 

Visto lo statuto Comunale;  

Vista la legge n. 241/90 e s.m.i.; 

Visto il Decreto Legislativo 267/2000 e s.m. ed i., in particolare l’art. 107 ; 

 Visto il D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i.; 



 2 

Visto il DPR n. 207/2010 e s.m.i. per quanto ancora in vigore; 

Visto l’art. 53, com. 23, legge 338/2000, così come novellato dall’art. 29, com. 4, legge  488/2002; 

Acquisito il parere favorevole reso dal competente ufficio sulla copertura finanziaria; 

Ritenuta la propria competenza; 

 Per tutto quanto sopra esposto;  

D E T E R M I N A 
 

Di Richiamare la narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Di Richiamare, inoltre, la precedente determinazione dell’ufficio n. 113 del 03.07.2023 e n. 256 del 

29.12.2023; 

 

Di Approvare la rendicontazione del servizio in questione, svolto dalla società Company Service Srl per il 

periodo 1 gennaio 2024 /29 febbraio 2024, da cui risulta un credito a favore della stessa di € 33.029,00, oltre 

€ 3.302,90 per iva al 10,00%, che ripartito tra i tre comuni risulta essere: 

a) 1 gennaio 2024 /29 febbraio 2024 

-Conflenti, € 14.046,92, oltre iva al 10,00%, per un totale complessivo di € 15.451,61;  

-Martirano Lombardo, € 10.556,00, oltre iva al 10,00%, per un totale complessivo di € 11.611,60;  

-Motta S. Lucia, € 8.426,08, oltre iva al 10,00%, per un totale complessivo di € 9.268,69; 

 
Di Autorizzare i comuni di Martirano Lombardo e Motta S. Lucia, alla liquidazione di quanto di 

competenza direttamente alla citata società, a saldo di ogni avere per il servizio in questione svolto per conto 

degli stessi dal 1 gennaio 2024 /29 febbraio 2024; 

 

Di Impegnare la somma posta a carico di questo comune di € 15.451,61, iva al 10,00% compresa, sul Cap. 

n. 1739/4 - codice 09.03.1.03 - in conto competenze del vigente bilancio 2024;  

 

Di Liquidare, per quanto sopra esposto, a favore della società Company Service Srl, con sede in Z.I. Papa 

Benedetto XVI, Snc, Comparto 8, P.Iva n. 03786850796, la complessiva somma di € 15.451,62, iva al 

10,00% compresa, a saldo di ogni avere per il servizio in questione svolto per conto di questo comune dal 1 

gennaio 2024 /29 febbraio 2024; 

 

Di Dichiarare, ai sensi e per gli effetti della Legge 06/11/2012 n.190 e s.m.i., che non sussistono situazioni 

di conflitto di interesse con i Soggetti interessati al procedimento di cui all’oggetto e per i quali è fatto 

obbligo espresso ai Responsabili di Posizioni Organizzative, ai Funzionari, agli Istruttori Direttivi, ai 

Responsabili di Procedimento di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali, 

nonché il provvedimento finale; 

Di Precisare che il suddetto operatore dovrà rispettare le norme e condizioni stabilite dalla legge n. 

136/2010, modificata dal D.L. n. 187/2010, in materia di “tracciabilità dei flussi finanziari”;  

 

Di Autorizzare l’Ufficio di Ragioneria alla registrazione del presente atto ed all’emissione del relativo 

mandato di pagamento a favore della suddetta società, previa acquisizione di Durc e verifica Equitalia, senza 

la necessità di un ulteriore atto determinativo o deliberativo; 

 

Di Stabilire che si procederà alla pubblicazione della presente sull’albo online del comune di Conflenti (CZ) 

per 15 giorni.-  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Conflenti,15/03/2024 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                                                       IL SINDACO  

F.to D’Assisi  Emilio Francesco  

 

Parere regolarità tecnica e correttezza amministrativa 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art.147-bis del D. Lgs. 18.08.2000, n.267 e s.m.i. si attesta la regolarità tecnica e 

la correttezza dell’azione amministrativa al presente atto . 

 

Conflenti, 15/03/2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                                                         IL SINDACO 

 F.to D’Assisi  Emilio Francesco  

 

_______________________________________________________________________________________ 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Parere regolarità contabile ed attestazione copertura finanziaria 

 

 Ai sensi e per gli effetti dell’art.147-bis del D. Lgs. 18.08.2000, n.267 e s.m.i., si esprime parere favorevole 

sulla regolarità contabile e si attesta, ai sensi dell’art.153, comma 5, e dell’art.183, comma 7, del D. Lgs. 

n.267/2000 e s.m.i., la copertura finanziaria dell’atto in oggetto sui seguenti capitoli:  

 

Cap. n. 1739/4      Codice 09.03.1.03 Competenza   Euro  € 15.451,61 

 

 

 

Gli impegni contabili sono registrati in corrispondenza dei capitoli sopra descritti  

 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 

dell’art.151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n.267.  

Conflenti, 15/03/2024 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                       F.to Dott.ssa Cimino Angelina 

_______________________________________________________________________________________ 

 

Reg. pubb. N. ……  

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per quindici (15) 

giorni consecutivi dal 18/03/2024 al 02/04/2024, come da referto delle pubblicazioni allegato all’originale 

del presente atto. 

_______________________________________________________________________________________ 

E’ copia conforme all’originale per uso Amministrativo e d’Ufficio  

 

Conflenti lì, 18/03/2024  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                                                                                                                     IL SINDACO  

                                                                                                                        F.to D’Assisi  Emilio Francesco 


